

<p><b>Nazwa projektu</b></p> <p>Projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie wysokości opłat dotyczących egzaminu na doradcę podatkowego</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b></p> <p>Ministerstwo Finansów</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b></p> <p>Jarosław Neneman Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b></p> <p>Beata Rogowska-Rajda Dyrektor Departamentu Systemu Podatkowego w Ministerstwie Finansów</p> <p>Tel: 22 694 38 86</p> <p>e-mail: sekretariat.dts@mf.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia</b></p> <p>23.03.2026</p> <p><b>Źródło:</b></p> <p>Upoważnienie ustawowe art. 25 ust.6 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2117, z późn. zm.)</p> <p><b>Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów i Gospodarki:</b></p> <p>23/2026</p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Przygotowanie projektu rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie wysokości opłat dotyczących egzaminu na doradcę podatkowego wynika z konieczności zrealizowania delegacji ustawowej zawartej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2117, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, który – wprowadzany na mocy ustawy z dnia 4 grudnia 2025 r. o zmianie ustawy o doradztwie podatkowym oraz ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. poz. 1882), zwanej dalej „ustawą nowelizującą” – wchodzi w życie 1 lipca 2026 r. Projektowane rozporządzenie zastąpi obowiązujące rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie wysokości opłaty za egzamin na doradcę podatkowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 416), które – w związku z dokonaną ustawą nowelizującą zmianą art. 25 ust. 2 ustawy stanowiącego podstawę jego wydania – traci moc z dniem wejścia w życie tej zmiany, tj. z dniem 1 lipca 2026 r.

Jednocześnie, w związku z wprowadzaną – ustawą nowelizującą – do art. 25 ust. 1 ustawy zmianą systemu opłat za egzamin na doradcę podatkowego, konieczne jest określenie – w miejsce przewidzianych w ww. rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 lutego 2023 r. wysokości opłat: opłaty za egzamin oraz opłaty za ponowny egzamin z części pisemnej albo ustnej – wysokości dwóch opłat egzaminacyjnych, odrębnie za część pisemną i część ustną egzaminu, oraz opłaty wstępnej, przy uwzględnieniu ponoszonych przez budżet państwa na każdym z etapów organizacji i przeprowadzania egzaminu kosztów oraz wydatków związanych z funkcjonowaniem Państwowej Komisji Egzaminacyjnej do spraw Doradztwa Podatkowego, zwanej dalej „Komisją Egzaminacyjną” (jako całego gremium i poszczególnych jej członków).

Zgodnie zatem z nowym art. 25 ust. 6 ustawy minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, wysokość opłaty wstępnej i opłat egzaminacyjnych, mając na uwadze koszty rozpatrzenia wniosków, o których mowa w art. 21 ust. 1 i art. 24 ust. 6 ustawy, i przeprowadzania egzaminu na doradcę podatkowego oraz wydatki związane z funkcjonowaniem Komisji Egzaminacyjnej.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 25 ust. 1 ustawy, za:

- 1) złożenie wniosku, o którym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy (wniosku o dopuszczenie do egzaminu i wyznaczenie terminu części pisemnej egzaminu) i wniosku, o którym mowa w art. 24 ust. 6 ustawy (wniosku o dopuszczenie do egzaminu i wyznaczenie terminu części ustnej egzaminu) pobiera się opłatę wstępną nie wyższą niż równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r. poz. 1773), zwanego dalej „minimalnym wynagrodzeniem”;
- 2) egzamin na doradcę podatkowego pobiera się opłaty egzaminacyjne, oddzielnie za część pisemną i ustną egzaminu, przy czym każda z tych opłat nie może być wyższa niż równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Zarówno opłata wstępna, jak i opłaty egzaminacyjne, tak jak dotychczas obowiązujące opłaty za egzamin, stanowią dochód budżetu państwa (art. 25 ust. 2 ustawy).

Określając wysokość opłaty wstępnej należy mieć na względzie, że każdy wniosek o dopuszczenie do egzaminu i wyznaczenie terminu części pisemnej egzaminu albo wniosek o dopuszczenie do egzaminu i wyznaczenie terminu części ustnej egzaminu angażuje członków Komisji Egzaminacyjnej oraz pracowników Ministerstwa Finansów realizujących zadania związane z obsługą administracyjno-biurową Komisji Egzaminacyjnej, którzy podejmują działania niezbędne do rozpatrzenia wniosku, ustalenia i zweryfikowania spełnienia przez kandydata warunków dopuszczenia do egzaminu. Działania w tym zakresie wymagają nie tylko analizy wniosku, ale często wezwania kandydata do uzupełnienia jego braków, prowadzenia często bardziej rozbudowanej korespondencji, analizy przesłanej ponownie przez kandydata dokumentacji,

poinformowania o dopuszczeniu do egzaminu, a w przypadku ustalenia niespełnienia przez kandydata warunków dopuszczenia określonych w ustawie wydania przez Komisję Egzaminacyjną albo działającego z jej upoważnienia przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej, decyzji administracyjnej o odmowie dopuszczenia do egzaminu. Z realizacją tego rodzaju czynności, poza kosztami obsługi Komisji Egzaminacyjnej zapewnianej przez pracowników Ministerstwa Finansów (komórki organizacyjnej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw finansów publicznych), wiąże się ponoszone przez budżet państwa koszty wynagrodzenia przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej oraz członków Komisji Egzaminacyjnych, a także wydatki z tytułu zwrotu kosztów ich podróży służbowych związanych z wykonywanym zadaniem – których odzwierciedleniem powinna być (w związku z ponoszeniem ich na tym etapie procedury egzaminacyjnej) opłata wstępna.

Opłaty egzaminacyjne z kolei – zarówno opłata egzaminacyjna za część pisemną, jak i opłata egzaminacyjna za część ustną egzaminu – powinny pokrywać koszty przeprowadzania danej części egzaminu na doradcę podatkowego oraz wydatki związane z funkcjonowaniem Komisji Egzaminacyjnej i realizacją przez to gremium zadań związanych z organizacją i przeprowadzaniem egzaminu, które związane są przede wszystkim z weryfikacją wniosków o wyznaczenie terminu części pisemnej albo ustnej egzaminu, zawiadomieniem o jego terminie, zaciągnięciem zobowiązań finansowych na najem sal egzaminacyjnych, opracowaniem pytań i zadań egzaminacyjnych, dokonywaniem oceny prac egzaminacyjnych i wypłatą wynagrodzenia członkom składu egzaminacyjnego oraz zwrotem kosztów podróży służbowych i noclegów członków Komisji Egzaminacyjnej realizujących zadania związane z egzaminem.

Uwzględniając wprowadzone do ustawy odwołanie do wysokości minimalnego wynagrodzenia, w projektowanym rozporządzeniu przewidziano określenie wysokości opłaty wstępnej i opłat egzaminacyjnych poprzez wskazanie procentowej wielkości minimalnego wynagrodzenia, której odpowiada wysokość każdej z tych opłat oraz wskazanie dnia albo okresu, z którego obowiązujące minimalne wynagrodzenie będzie brane pod uwagę dla ustalenia konkretnej wartości opłaty. Rozwiązanie to, funkcjonujące od wielu lat w odniesieniu do opłat za egzamin radcowski i adwokaci, pozwala także – bez konieczności każdorazowej zmiany rozporządzenia – uwzględnić zmiany społeczno-gospodarcze i zmiany wartości pieniądza zachodzące na przestrzeni lat, mające swoje odzwierciedlenie w wysokości minimalnego wynagrodzenia, którego wysokość ustalana jest zasadniczo corocznie. Dla ułatwienia kandydatom wnoszenia opłat związanych z egzaminem w prawidłowej wysokości, zgodnie z wprowadzonym art. 25 ust. 7 ustawy, kwoty opłat obliczone zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy, ogłaszać będzie sekretarz Komisji Egzaminacyjnej w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

Z uwagi na odmienny sposób organizacji części pisemnej i części ustnej egzaminu, zakładający składanie wniosków dotyczących wyznaczenia terminu części pisemnej egzaminu ze znacznym, bo kilkumiesięcznym wyprzedzeniem, natomiast składanie wniosków dotyczących wyznaczenia terminu części ustnej egzaminu – w krótszym terminie (od 1. do 15. dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym kandydat deklaruje chęć zdawania części ustnej egzaminu), zasadne jest zróżnicowanie terminu, w którym obowiązujące minimalne wynagrodzenie będzie brane pod uwagę dla ustalenia wartości opłaty wstępnej i opłat egzaminacyjnych – odmiennie w stosunku do części pisemnej i części ustnej egzaminu.

Podkreślić należy, że opłata za egzamin na doradcę podatkowego powinna także pokryć koszty organizacji egzaminów, na które kandydat się zgłasza, ale się nie stawia i uzyskiwać będzie raz dla każdej z części egzaminu w trakcie cyklu egzaminacyjnego – na podstawie art. 25 ust. 5 ustawy – zwrot połowy opłaty egzaminacyjnej uiszczonej za daną część egzaminu, podczas gdy pozostałe koszty organizacji tego egzaminu ponosić będzie budżet państwa.

Przeprowadzone przez Ministerstwo Finansów wyliczenia przyszłych kosztów przeprowadzania egzaminu w nowej formule, jak również funkcjonowania – w oparciu o nowe zasady – Komisji Egzaminacyjnej, wskazują na konieczność zwymiarowania przyszłych opłat dotyczących egzaminu na doradcę podatkowego w wysokości stanowiącej każdorazowo równowartość: 10% minimalnego wynagrodzenia w przypadku opłaty wstępnej, 25% minimalnego wynagrodzenia w przypadku opłaty za część pisemną egzaminu oraz 35% minimalnego wynagrodzenia w przypadku opłaty za część ustną egzaminu.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Kandydaci na doradców podatkowych	ok. 3000 rocznie	Dane własne Ministerstwa Finansów	Bezpośrednie – określenie wysokości opłat uiszczanych przez osoby ubiegające się o dopuszczenie do egzaminu na doradcę podatkowego i wyznaczenie terminu części

			pisemnej albo ustnej tego egzaminu (opłata wstępna, opłata egzaminacyjna za część pisemną egzaminu, opłata egzaminacyjna za część ustną egzaminu).
Komisja Egzaminacyjna	70 osób	ustawa z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym	Pośrednie – w kontekście pracy Komisji Egzaminacyjnej związanej z weryfikacją wniosków składanych przez kandydatów w procedurze egzaminacyjnej, podlegających opłacie.

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2025 r. poz. 677, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806, z późn. zm.) projekt z chwilą przekazania go do uzgodnień z członkami Rady Ministrów oraz konsultacji publicznych zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji ([www.rcl.gov.pl](http://www.rcl.gov.pl)), w celu umożliwienia zgłaszania opinii na jego temat przez wszystkie zainteresowane podmioty.

W ramach konsultacji publicznych i opiniowania projekt rozporządzenia zostanie przekazany do następujących podmiotów:

1. Krajowa Rada Doradców Podatkowych;
2. Państwowa Komisja Egzaminacyjna do spraw Doradztwa Podatkowego;
3. Krajowa Izba Radców Prawnych;
4. Naczelna Rada Adwokacka;
5. Polska Izba Biegłych Rewidentów;
6. Stowarzyszenie Biegłych Rewidentów, Księgowych, Doradców Podatkowych, Prawników i Ekonomistów LIBERTAS;
7. Stowarzyszenie Księgowych w Polsce;
8. Krajowa Izba Biur Rachunkowych;
9. Fundacja Rozwoju Rachunkowości w Polsce.

Projekt zostanie przedstawiony do konsultacji publicznych i opiniowania na 10 dni. Wyniki przeprowadzonych konsultacji zostaną przedstawione w raporcie z konsultacji.

### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
<b>Dochody ogółem</b>												
budżet państwa		0,38	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	9,29
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
<b>Wydatki ogółem</b>												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
<b>Saldo ogółem</b>												
budżet państwa		0,38	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	0,99	9,29
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Źródła finansowania												

	Zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy opłata wstępna i opłaty egzaminacyjne stanowią dochód budżetu państwa.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Na potrzeby niniejszych wyliczeń szacunkowych przyjęto określenie wysokości opłaty wstępnej oraz opłat egzaminacyjnych – za część pisemną i część ustną egzaminu – z uwzględnieniem wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w 2026 r. tj. 4806 zł.</p> <p>W oparciu o dane Ministerstwa Finansów dotyczące organizacji egzaminu na doradcę podatkowego w poprzednich latach, przyjęto założenia, zgodnie z którymi, w pełnym roku kalendarzowym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– wniosek o dopuszczenie do egzaminu na doradcę podatkowego i wyznaczenie terminu części pisemnej egzaminu, który wymaga wniesienia przez kandydata opłaty wstępnej oraz opłaty egzaminacyjnej za część pisemną egzaminu, złoży ok. 350 osób rocznie;</li> <li>– wniosek o wyznaczenie terminu części pisemnej, który wymaga wniesienia przez kandydata opłaty egzaminacyjnej za część pisemną egzaminu, złoży ok. 650 osób rocznie;</li> <li>– wniosek o dopuszczenie do egzaminu na doradcę podatkowego i wyznaczenie terminu części ustnej egzaminu, który wymaga wniesienia przez kandydata opłaty wstępnej oraz opłaty egzaminacyjnej za część ustną egzaminu, złoży ok. 30 osób rocznie;</li> <li>– wniosek o wyznaczenie terminu części ustnej, który wymaga wniesienia przez kandydata opłaty egzaminacyjnej za część ustną egzaminu, złoży ok. 650 osób rocznie.</li> </ul> <p>W oparciu o powyższe założenia przyjęto, że wpływy do budżetu państwa wynikające ze zmian w opłatach uiszczanych przez kandydata w związku z egzaminem wzrosną o ok. 990 000 zł rocznie.</p> <p>Nieco inne założenia zostały przyjęte na pierwszy – 2026 rok obowiązywania projektowanych rozwiązań, z uwagi na zakładany ich termin wejścia w życie – 1 lipca 2026 r. W związku z powyższym, w pierwszym niepełnym roku obowiązywania projektowanego rozporządzenia przyjęto następujące założenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– wniosek o dopuszczenie do egzaminu na doradcę podatkowego i wyznaczenie terminu części pisemnej egzaminu, który wymaga wniesienia przez kandydata opłaty wstępnej oraz opłaty egzaminacyjnej za część pisemną egzaminu, w drugiej połowie 2026 r. złoży ok. 200 osób;</li> <li>– wniosek o wyznaczenie terminu części pisemnej, który wymaga wniesienia przez kandydata opłaty egzaminacyjnej za część pisemną egzaminu, w drugiej połowie 2026 r. ok. 450 osób;</li> <li>– wniosek o dopuszczenie do egzaminu na doradcę podatkowego i wyznaczenie terminu części ustnej egzaminu, który wymaga wniesienia przez kandydata opłaty wstępnej oraz opłaty egzaminacyjnej za część ustną egzaminu, złoży w drugiej połowie 2026 r. ok. 15 osób;</li> <li>– wniosek o wyznaczenie terminu części ustnej, który wymaga wniesienia przez kandydata opłaty egzaminacyjnej za część ustną egzaminu, złoży w drugiej połowie 2026 r. ok. 100 osób.</li> </ul> <p>W oparciu o powyższe założenia przyjęto, że wpływy do budżetu państwa wynikające ze zmian w opłatach uiszczanych przez kandydata w związku z egzaminem w 2026 r. wzrosną o ok. 375 000 zł.</p> <p>Należy jednakże mieć na względzie, że wpływy te mogą okazać się niższe, gdyż zmiany w zakresie zwrotów opłat oraz brak możliwości zmiany terminu egzaminu mogą spowodować bardziej przemyślane przez kandydatów zgłaszanie się na egzamin i wynikającą stąd mniejszą częstotliwość ubiegania się o wyznaczenie terminu egzaminu, a zatem – mniejszą liczbę składanych wniosków. Dodatkowo zmiany w sposobie egzaminowania mogą pozytywnie wpłynąć na jego zdawalność w związku z czym mniejsza może być też liczba osób przystępujących ponownie do egzaminu (tzw. egzamin ponowny/poprawkowy) przekładająca się także na mniejszą liczbę ww. wniosków.</p>

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe		0,38	0,99	0,99	0,99	0,99	9,29
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							

	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy opłata wstępna i opłaty egzaminacyjne stanowią dochód budżetu państwa i są wnoszone przez osoby ubiegające się o dopuszczenie do egzaminu i kandydatów na doradców podatkowych (dopuszczonych już do egzaminu) ubiegających się – w ramach trwającego cyklu egzaminacyjnego – o wyznaczenie terminu części pisemnej albo ustnej tego egzaminu.</p> <p>Projekt będzie miał wpływ na sytuację ekonomiczną obywateli, albowiem zmiany w zakresie opłat związanych z egzaminem (podwyższenie wydatków na opłaty związane z egzaminem w stosunku do opłat określonych w dotychczasowych przepisach) – spowoduje zasadniczo wzrost wydatków kandydatów z tego tytułu, niemniej wprowadzony ustawą nowy system opłat uzależniony od etapu procedury egzaminacyjnej, na którym znajduje się aktualnie kandydat (dopuszczenie do egzaminu, część pisemna albo ustna egzaminu) pozwoli na rozplanowanie tych wydatków w czasie, a przede wszystkim pozwoli kandydatom uniknąć konieczności wnoszenia opłaty za część ustną egzaminu w przypadku gdy w ogóle do tego etapu procedury nie będą mogli być zakwalifikowani, tj. nie uzyskają pozytywnego wyniku z części pisemnej egzaminu, który jest warunkiem niezbędnym do dopuszczenia do części ustnej egzaminu (dotychczas kandydat uiszcza opłatę za egzamin, tj. dwie jego części, ubiegając się o dopuszczenie do egzaminu (jako całości), podczas gdy nie ma pewności czy uzyska pozytywny wynik z części pisemnej i zostanie dopuszczony do części ustnej egzaminu).</p> <p>Wysokość tego wpływu, w ujęciu pieniężnym, została przedstawiona w odniesieniu do kategorii ogólnej „rodzina, obywatele, gospodarstwa domowe”. Zwiększenie wydatków kandydatów („obywateli”) na egzamin na doradcę podatkowego odpowiada wysokości wzrostu wpływów budżetu państwa z tytułu opłat związanych z egzaminem.</p> <p>Należy mieć jednocześnie na względzie, że skutki finansowe dla kandydatów mogą okazać się niższe, gdyż zmiany w zakresie zwrotów opłat oraz brak możliwości zmiany terminu egzaminu mogą spowodować bardziej przemyślane przez kandydatów zgłaszanie się na egzamin i wynikającą stąd mniejszą częstotliwość ubiegania się o wyznaczenie terminu egzaminu i stąd mniejszą liczbę składanych wniosków, a zmiany w sposobie egzaminowania mogą pozytywnie wpłynąć na jego zdawalność w związku z czym mniejsza może być liczba osób przystępujących ponownie do egzaminu (tzw. egzamin ponowny/poprawkowy) przekładająca się także na mniejszą liczbę ww. wniosków, a zatem i obciążeń finansowych kandydatów z tego tytułu.</p> <p>Projektowane rozporządzenie określa wysokość opłaty wstępnej oraz opłat egzaminacyjnych za część pisemną i część ustną egzaminu na doradcę podatkowego, do której wniesienia obowiązana jest każda osoba składająca:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– wniosek o dopuszczenie do egzaminu i wyznaczenie terminu części pisemnej egzaminu (opłata wstępna i opłata egzaminacyjna za część pisemną egzaminu),</li> <li>– wniosek o dopuszczenie do egzaminu i wyznaczenie terminu części ustnej egzaminu (opłata wstępna i opłata egzaminacyjna za część ustną egzaminu),</li> <li>– wniosek o wyznaczenie terminu części pisemnej egzaminu (opłata egzaminacyjna za część pisemną egzaminu),</li> <li>– wniosek o wyznaczenie terminu części ustnej egzaminu (opłata egzaminacyjna za część ustną egzaminu).</li> </ul> <p>Rozporządzenie nie różnicuje adresatów jego regulacji według np. kryterium wieku, sytuacji rodzinnej czy niepełnosprawności, a uzależnia wysokość opłaty za egzamin jedynie od etapu procedury egzaminacyjnej, do której zgłaszają się osoby zainteresowane egzaminem. Zatem, projektowany akt prawny będzie miał wpływ na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych oraz osób starszych tylko w przypadku, jeżeli osoby te będą zainteresowane przystąpieniem do egzaminu na doradcę podatkowego i będą chciały złożyć jeden z wymienionych wyżej wniosków – przepisy wymagają w takim przypadku uiszczenia opłaty. W pozostałych przypadkach, projektowany akt prawny nie będzie miał wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.</p>	
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<p>Komentarz:  Projektowane rozporządzenie określa wysokość opłat związanych z egzaminem na doradcę podatkowego – opłaty wstępnej oraz opłat egzaminacyjnych, których obowiązek uiszczenia przez osoby zainteresowane przystąpieniem do egzaminu na doradcę podatkowego wynika z art. 25 ust. 1 ustawy i nie zmienia obciążeń regulacyjnych.</p>	
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>	
<p>Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy. Jednocześnie wysokość opłat związanych z egzaminem na doradcę podatkowego – tak jak w przypadku opłat dotyczących innych egzaminów zawodowych – może mieć znaczenie dla podejmowania przez osoby zainteresowane wykonywaniem zawodu doradcy podatkowego decyzji o rozpoczęciu procesu nabywania tych uprawnień zawodowych, w tym o złożeniu wniosku do Komisji Egzaminacyjnej i ubieganiu się o dopuszczenie do egzaminu na doradcę podatkowego.</p>	
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne:
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Projekt nie będzie miał wpływu na ww. obszary.
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2026 r. i będzie miało zastosowanie do wysokości opłat za egzaminy przeprowadzane od dnia 1 lipca 2026 r.	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
Nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu. Zainteresowanie egzaminem na doradcę podatkowego zależy od indywidualnego podejścia poszczególnych osób i nie jest możliwe zidentyfikowanie szczególnego i bezpośredniego powiązania i uzależnienia tego zainteresowania od wysokości opłat związanych z egzaminem.	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	
Brak.	